turris fiebant tempore quo Rex Ricardusfuit Jerosolumis per Eliensem

Episcopum qui tunefuit Justiciarius^ Regis propter discencionem inter

ipsum et comitem Johannem Fratrem Regis predicti exortam. Huius

igitur fosse causa que* fiebat in Estsmithfeld amisit ecclesia Sancte

Trinitatis London' dimidiam marcam annui redditus per annu?n et

amotum est Molendinum pauperumfratrum Hospitalis Sancte Katerine

et ecclesie Sancte Katerine et ecclesie Sancte Trinitatis London' similiter

quod non ad modicum utrique parti provenit in comodum et gardinum

quod Rex conduxerat de fratribus pro sex march per annum pars

maxima per fossam vastata est promissa est sepius recompensacio set

non dum soluta. Tamen Edwardus Rex postea veniens dedit fratri-

bus quinque marcas et dimidium pro parte ilia quam fossam* nunc

occupat et aliam partem que extrinceca erat reddit fratribus quam
retinent usque ad presens et de redditu predicto videlicet quinque mar-

carum et dimidii habent cartam per quam in scaccario sive in hamperio*

1 Cf. "Culver alley," Aldgate.
2
"Etc," Guildhall transcript.

3
"Aqua." Ibid.

4 "
Justiciar Regis id est regni Can-

cellarius.
"

Ibid.

5
"Qui." Ibid.

8 "Fossa." Ibid.
7
"Hanapio." Ibid.
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eis bene solvitur usque in presentem diem. Predicti tamen milites aliam

cartam non habebant omnibus diebus Knyty Edgari et Edredi1

usque ad

tempus Sancti Edwardi tune heredes eorum videntes Regis sanctitatem

ei
2

supplicabat [sic] ut libertatem eorum confirmaret. Qui graciose

concessil et ets
3 cartam in hec verba dedit.

[Here follows a transcript of the charter granted to the

Cnihteng-ild by Edward the Confessor. An attempt has been

made to reproduce it below as it appears in the Letter-Book.

The text, both here and in * Liber Dunthorn,' is manifestly

corrupt. An endeavour was made by the late Mr. H. C. Coote

to restore it to something" like purity in a paper on ' The Eng-
lish Gild of Knights and their Socn

'

(London and Middlesex

Archaol. Journal, vol. v. pp. 477-93). EDITOR.]

Eadya^d cyne% tret jlElftayd bi\icop [sic] 7 pulfyar minne

&eriefa 7 ealle ]>a burhparie on lundenefricondlice 7 ic cipe eophif [sic]

pille ymine men on An^isce cnihte iilde been heorie \ocne 7 heore ^ocne

purfae binnam barrili* 7 butan* oferi heopa* men 7 ic pille h eo beon sua

lodrie law pur&e spaco paron on eadgaries darxe cynies 7 on ?nines

fader 7 syaon cnudes 7 ic yille eac
1
luc and iode ie eacmon 7 ic nelle

ie\>afian* \>at eon aniiman m'r beode ac beon heo ealle ^efu'de 7 -&od

op ealle tehealde.

Et postea Willelmus Rex filius Willelmi conquestoris qui totamConfirmacio
Guylde voc

1

Knyghtengild Angliam subegit eis confirmacionem huiusmodi benigne con-

cessit
9

Willelmus Rex Anglic M. Episcopo et G. de Magn.
n

et R.

Delpare et fidelibus suis Londori salutem. Sciatis me concessisse

hominibus de Cnihtenegilda gildam eorum et terram que ei pertinent

eodem folio.

'' The names of these kings appear

in the Guildhall transcript (MS. 122,

vol. iv. p. 638) as "Edgari Ethel-

dredi et Knuti."
2 "Eum." Ibid.

3 For "concessit et eis,"
" con-

cedens eis." Ibid.

4 Scribe's error for
' ' burh.

"

5
Buram, 'Liber Dunthorn,' fo. 79.

6 Scribe's error for
" heora."

7
Eat,

' Liber Dunthorn.'
8 Ge hafian. Ibid.

9 In place of the words in roman

characters the following appears in the

Guildhall transcript (vol. iv. p. 638),

viz. : Suo subdidit reghnini et potes-

tate [sic] eis. s. heredibtis predictorum

mihtum confirmacionem huiusmodi

concessit benevole in hec verba.

10
Maurice, Bishop of London 1085-

1107.
"

Geoffrey de Mandeville.
12

"Delparte." Ibid.
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cum omnibus consuetudinibus sicut habuerunt tempore Regis Edward*

et patris met. T\_este~\ Henrico de Both'' apud Rethyng?

Et eciam Rex Henricus primus sic eisdem ear/a subscript con-

firmavit.

Henricus Rex Anglie M.3

Episcopo Vicecomiti London! et omnibus

Baronibus suis et fidelibus francis et Anglicis London salutem. Sciatis

me concessisse omnibus hominibus de Cnithtenegilda gildam eorum et

terram que eis pertinent cum omnibus consuetudinibus sicut melius

habuerunt tempore Regis Edwardi et patris mei et sicut frater meus

eis concessit per breve et sigillum suum et de feudo super forisfacturam

meant ne aliquis sit ausus eis super hoc iniuriam facere. T\estibus~\

R.^ de Mounford et R. Bigof et H. de Booth* apud Westmonasterium.

Anno ab incarnacione domini millesimo centesimo octavo et anno

regni gloriosi Regis Henrici octavo fundata est ecclesia Sancte Trini-

tatis infra Algate London* per venerabilem Reginam Matildam uxorem

Regis predicti et Concilio Sancti Archipresulis Anselmi [<?/*]
data est

dicta ecclesia Normanno Priori primo tocius regni canonico a quo tota

Anglia Sancti Augustini Regula ornatur et habitu canonicali vestitur.

Et congregatis ibidem fratribus augebatur in dicta ecclesia multitude

laudancium deum die ac nocte iia quod tota civiiatis [sic] dedecabatur 1

in aspectu eorum In tantum quod anno ab incarnacione domini mil-

lesimo centesimo vicesimo quinto Quidam burgenses Londonie ex ilia

antiqua* nobilium Militum Anglorum progenie Scilicet Radulphus filius

Algody Wluuardus le Douerisshe Orgarus le Prude Edwardus Up-
cornhilP Blacstanus et Alwynus cognates eius Atfwmus

10
et Robertus

frater eius filii Leostani Leostanus aurifabr [sic] et Wyzo filius eius

Hugo filius Wulgari Algarus Secusenne Orgarus filius Deremanni

Osbertus Drinchepyn Adelardus Horne^itesinne^ conveniences in capitulo

ecclesie Christi que est sita infra muros eiusdem civitatis iuxta portam

que vocatur Algata dederunt ipsi ecclesie et canonicis Deo servientibus

"
Boch," Guildhall transcript.

Reading.

Maurice, Bishop of London.
"
N," Guildhall transcript.

" Boch." Ibid.
" Et "

appears in the Guildhall

transcript (vol. iv. p. 639).

7 A mistake of the scribe for
"
de-

lectabatur."

8 ' '

Antiqua
"

does not appear in

the Guildhall transcript.
9 ' '

Hupcornhille
"
in Guildhall tran-

script and ' Liber Dunthorn.'
*o
"Alwynus "in Guildhall transcript.

11 "
Hornepitesune.

"
Ibid.

Fo. cxxxv.

Confirmacio
Henr 1

primi
de Knyghten

Gilda voc
1

Portsokyn
eodctn folio.

Ab him in-

tratur in libro

signato cum
litera A in

distort* Prioris

ecclesie Christi

primofolio

kalendar .
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in ea totam terram et socam que dicebatur de Anglissh Cnithegildam

urbis que muro adiacet foras eandem portam et protenditur usque in

fluvium thamesiam. Dederunt inquam suscipientes fraterniiatem et

participacionem beneficiorum loci illius per manum Normanni Prioris

quieos et predecessores suos in societatem super textum ewangelii recepit.

Et ut firma et inconcussa (7)
1
staret hec eorum donacio cartarn Sancti

Edwardi cum aliis cartis prescripts quas inde habebant super altare

optulerunt. Et deinde super ipsam terram seisiverunt predictum

priorem per ecclesiam Sancti Botulphi que edificata super earn et est

ut aiunt capud ipsius terre. Hec omnia facta sunt coram Hits

testibus Bernardo Priore de Dunstaple Johanne Priore de Lander

Gaufrido Camerario de Clinton et Capellanus
3

[sic] eius Petro et

Nicholao Cunand* Willelmo clerico Edwardo filio Alfwardi Hugone

filio Radulpho [sic] dapiferoquc eius et capellano Edwardo de Suthwerke

et Willelmo filio eius Leuegaro Sacerdote Eylwynff* filio Siredy Hacone

Diacono Algaro presbitero Aschetillo* et multis aliis clericis et laicis

frands et Anglis Miserunt ergo predicti donatores quendam ex seipsis

Ordgarum scilicet le Prude ad regem Henricum petentes ut ipse dona-

cionem eorum concederet et confirmaret Rex vero libenter concessit

predictam socam et terram prefate [huic
1

']
ecclesie liberam et quietam

ab omni servicio sicut elemosinam decet et cartam suam sequentem

[betievole*~\ confirmavit.

Henricus Rex Anglie R? Episcopo London 1
et vicecom' et preposito

et omnibus Baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de London 1
et

de Middelsexa salutem, Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie et

canonicis Sancte Trinitatis London
1

socam de Anglica Cnithtengilda

et terram que ei pertinet et ecclesiam Sancti Boiholfi sicut homines

eiusdem Glide eis dederunt et concesserunt. Et volo et firmiter precipio

quod bene et honorifice et libere teneant cum saka et soka et tolla et

theam et hinfangentheof et omnibus consuetudinibus suis sicut homines

predicte gilde melius habuerunt tempore Regis Edwardi et sicut Rex

1

Literally "incounlla" or "
in-

couulla.'
3 The Guildhall transcript

has " incouulsa."
2 ' '

Derlanda,
"
Guildhall transcript.

Launde or Lodinton, co. Leic.

5 (( Gilwino." Ibid.

Aschecello.
"

Ibid.

3 ((

Capellanis." Ibid.

4 "Cimand." Ibid. London ; Bishop 1 108-28.

7
Inserted, Guildhall transcript.

8
Ibid.

9
.Richard de Belmis, the first of

two of the name who were Bishops of
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Willelmus Pater meus etfrater meus eh concesserunt per brevia sua

Test[ibus~\ A. Regina et Gaufrido Cancellario et Gaufrido de Clinton

et Willelmo de Clintona apud Wodestocam}

Misit eciam idem Rex vicecomites suos Albricum videlicet de Veer et Fo. cxxxv b.

Rogerum Nepotem Hubertf qui ex parte sua investirent ecclesiam de

predicta possessione. Quod [ends abruptly] .

3

Stephanus Rex Anglie Episcopo London'Justic* Vic' Baron1

Ministris

et omnibus fidelibus suis francis et Anglis London' salutem. Sciatis

quod reddidi et concessi Deo et ecclesie Sancte Trinitatis London' et

canonicis regularibus ibidem deo servientibus pro anima Regis Henrici

et pro salute mea et Matildis Regine uxoris mee et Eustac"* filii

mei et aliorum puerorum meorum in perpetuum terram suam de Smeth-

felda quam comes Gaufridus preoccupaverat ad vineam suamfaciendam.

Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et

honorifice teneant et habeant terram predictam sicut melius et liberius

et quiecius tenent alias terras suas et sicut Rex Henricus illam eis

concessit et carta sua confirmavit. T\estibus~\ M\_atilde] Regina et

Thoma Capellano et Willelmo de Ipra et Ricardo de Lucy apud London''.*

Item Gaufridus* comes Essex ac Constabularius principalis Turn's

renunciavit totum clamium suum de predicta terra ut patet per cartam

sequentenf:

1
Immediately after this charter the

following reference to the above char-

ters as here entered in Letter-Book C
occurs in the Guildhall transcript,

vol. iv. p. 641 (as well as in the

Glasgow MS., as we learn from Stow),

viz. :

" Hec omnia prescripta irrotu-

lantur in fine libri memorandonmi

Guyhalde Lond' cum litera C folio

cxxxiiij
to."

2 Mr. Round identifies this Roger
with the father of Gervase de Corn-

hill, one of the Sheriffs of London in

1155-6, and (as he claims to have

proved) "Justiciary of London" under

Stephen ('Geoffrey de Mandeville,'

Appendix K).
3 Continued thus in the Guildhall

transcript (vol. iv. p. 641) :
" Et pre-

fati vicecomites regis mandatum in

omnibus perimplentes libenter fece-

runt super ipsam terram Astantibus

Andrea Bucheuinte [sic] et predictis

testibus cum multis aliis,"c. Cf. Stow,
'

Survey' (Thoms's ed., 1876, p. 47).
4 Printed in Round's ' Commune

of London,' p. 100.

5
Geoffrey de Mandeville, created

Earl of Essex, and entrusted with the

custody of the Tower of London by
the Empress Matilda in 1141. Round,
'

Geoffrey de Mandeville,' pp. 88 et seq.
6 The charter which follows is

printed in Round's ' Commune of

London' (p. 101) from the Guildhall

transcript (vol. iv. p. 739), the text of

which he describes as
"

slightly cor-

rupt," but "
trustworthy enough for

all purposes." The date he assigns

to the charter is 1 140-44.
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Gaufridus comes Essex' Episcopo London' et omnibus fidelibus

sancte ecclesie salutem. Sciatis me reddidisse ecclesie Christi London'

et fratribus in ea degentibus molendina sua iuxta Turrim et totan?

terram extra Turrim que pertinebat ad Engliscecnithtengildam

cum Smethefelda et hominibus et omnibus aliis rebus eidem per-

tinentibus. Reddo etiam eis dimidiam hidam de terra de Brembelegid
2

in terra et pratis et pascuis et omnibus aliis rebus et libertatibus

et consuetudinibus sicut Willelmus films Widonis earn eis dedit cum

canonicalem habitun? reciperet. Et volo et precipio ut prefatas

terras teneant de me et heredibus meis liberas et quietas et solutas

ab omni calumpnia et seculari servicio. Ita videlicet nee hered[_ibus']

michi [sic] nee meis inposterum aliquant canonicis
4'

super hiis liceat

iniuriam vel contumeliam irrogare. Hiis testibus Roh[ais~]a comi-

tissa uxore mea Gregorio drap'* [sic] Pag\ano\ de templo Warino

filio Geroldi Radulpho de Crichcote Gaufrido de Querendun Ernulfo
medico Ilbodo* medico. Et similiter concede eis imperpetuumj marcam

argenti de servicio Edwardi de Selegeford testimonio prescriptorum

testium et Willelmi Archidiaconi London'
,
etc.

Charter of King Stephen to the Prior and Canons of Christ

Church, London, granting- them lands, &c., in the manor

of Brackyng- [Braug-hing-, co. Herts].
7

Nota de Stephanus Rex Anglie Episcopo London' Justiciariis Vicecomitibus

solo'lttospitalii
Barom'

ous ministris et omnibus fidelibus suis frands et Anglis Hert-

Sc'e Katerine.
fordschire salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancte

Trinitatis London' et canonicis ibidem deo servientibus c.s' terre in

manerio de Brackyng in perpetuam elemosinam pro requie animarum

scilicet Bald\wini\ filii met et Matildis filie mee qui in eadem ecclesia

sepulti requiescunt. Preterea concessi et dedi eidem ecclesie et canonicis

vj libratas terre in eodem manerio de Brack\_yng'] pro escambio molen-

dim sui et illius partis terre sue quant concesserint Matildi Regine

uxori mee iuxta Turrim London' ubi ipsa fecit hospitale pauperum.

the Guildhall transcript is
" canc

',"

and clearly stands for "canonicis."
6 "

Dapifero
"
(Round).

"Iwodo." Id.

7 Guildhall transcript and transla-

tion, vol. iv. p. 744.

1 "Totum" (Round).
2 "

Brembelega," Guildhall tran-

script.
3 " Cum canonicale habitu." Id.

4 "Cane" (Round). The word as

abbreviated in the Letter-Book and
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Illas dico vj libratas terre illis concessi quas retinueram in dominio meo

postquam partitasfui ceteras paries illius manerii hoc est partem illam

in qua fundata est ecclesia et ad quam eciamforum pertinet} Quare

volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et canonici hanc terram

teneant et imperpetuum possideant bene et in pace et libere et honorifice

et quiete ab omni seculari exaccione sicut elemosinam meam dominicam

cum saca et soca et toll et Theam et Infangenetheof et cum omnibus

aliis consuetudinibus suis cum quibus tenent alias possessiones suas.

Test\ibus~\ Theobaldo Archiepiscopo Canf et Roberto Episcopo London'*

et Roberto Episcopo Hereford et Roberto Episcopo Exori* et Illar"

Episcopo Cicestr^ et Willelmo Episcopo Norwic'* et M[atilde~} Regina

et Comite E[ustacio~] filio meo et Willelmo de Ypra et Roberto de

Ver et Willelmo MarV \_sic^ et Henrico de Essex
1

*

et Ricardo de Lucy.

Charter of Matilda, wife of King- Stephen, to the same,

confirming- the above.8

Matildis dei gracia Anglorum Regina Episcopo London" Justi-

ciariis Vicecomitibus Baronibus ministris et omnibus fidelibus suis

francis et Anglis de Hertfordscire salutem. Sciatis me concessisse

donum Regis Stephani et confirmasse quodfecit ecclesie Christi London"

et Radulpho Priori et canonicis in ea deo servientibus de c.s" terre in

manerio de Bracchinge in perpetuam elemosinam pro requie animarum

scilicet Baldewini filii mei ei Matildis filie mee qui in eadem ecclesia

sepulti requiescuni. Preterea confirmo et concede eidem ecclesie et pre-

dictis canonicis vj libratas terre in eodem manerio de Brack{inge~\ pro

escambio molendini sui et illius partis terre sue quam concesserunt michi

iuxta Turrim London" ubifed hospit\_ale~\ pauperum. Illas videlicet

vj libratas terre illis concessi quas Rex retinuerat in dominio suo post-

quam partitusfuit ceteras partes illius manerii. Hoc est partem illam

1 The meaning appears to be that

there existed a right to hold a market

on the land, the subject of the gift.

The point is lost in the translation

appended to the Guildhall tran-

script.
2 Robert de Sigillo, Bishop of Lon-

don 1141, ob. 1151.
3 Robert de Bethun, Bishop of

Hereford 1131-48.

4 Robert Chichester,

Exeter 1138-55.
5

Hillary, Bishop

Bishop

of Chichester

1148, ob. 1169.
6 William Turbus, Bishop of Nor-

wich 1146, ob. 1175.
7 "

Mart[el]," Round ;

" Mare-

schallo," Dugdale.
8

Cf. Guildhall MS., vol. iv. p. 745 ;

Dugdale, 'Monast.,' vol. vi.pt. i. p. 153.

Fo. cxxxvi.
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in qua fundata est ecclesia et ad quam eciam forum spectat. Quare

volo et firmiter precipio quod Prior prefate ecclesie el canonici hanc

predictam terrain teneant et imperpetuum possideant bene et in pace ei

libere et honorifice et quiete ab omni seculari exaccione sicut elemosinam

Regis et meant. Test\Jbus\ Teobaldo Archiepiscopo Can/' et Roberto

Episcopo London' et eisdem qui supra in carta Regis apud London 1
.

[The next three entries are in a different hand. EDITOR.]

Vide aliam cartarn supra fo. 48. Vide ecia?n in eadem carta de

porta de Algate et de soka interiori.

Charter of Macilda, wife of King- Henry I., to the Prior and

Canons of Christ Church, London, granting to them the

Gate and Soke of Aldg-ate,
1 &c.

Carta Matilde M\atildis~\ dei gracia Anglorum Regina Roberto'} Episcopo London'

uiJ^f!^'
1

d [^ omnibus sancte ecclesie fidelibus salutem. Notum sit vobis me

soca interiori. consilio Archiepiscopi A\nselmi~\ et concessione et confirmacione domini

mei Regis H\enrici~\ dedisse et confirmasse ecclesiam Christi infra

muros Lund' sitam liberam et quietam ab omni subieccione tarn ecclesie

de Waltham quam omnium aliarum Ecclesiarum prefer ecclesie Sancti

Pauli London' et Episcopi cum omnibus ad earn pertinenciis ad honorem

dei canonicis in ea regulariter cum Nor?n[anno~] Priore deo servientibus

imperpetuum pro redempcione animarum nostrarum et parentum nos-

trorum. Similiter dedi eis portam de Alegate cum soca ad earn perti-

nente que fuit mea dominica et duas paries Redditus civitatis Exon' .

Et volo et precipio quod idem Canonici bene et in pace et honorifice et

libere teneant terras suas et o??mia ad ecclesiam suam pertinencia cum

omnibus libertatibus et consuetudinibus quas dominus meus Rex H\jzn-

ricus] per cartam suam confirmavit. Ita ne eis iniuria vel contumelia

fiat. T^estibus'] Willelmo Episcopo Wynf- Rogero Episcopo Sar's

Rodbarto Episcopo Line'** Rand[ulpho~\ et Bern' cancellario capell'*

Giffardo Clareb' \_sic\ Gaufrido Ca?n'
Q

Gaufrido de CHnt\ona~"\ Willelmo

de Pont Aldumo (Alduino f).
7

Apud Westm .

1
Cf. Guildhall MS., vol. i. p. 5 ;

Dugdale,
' Monast. ,' vol. vi. pt. i. p. 1 55.

2 William Giffard, Bishop of Win-

chester.

3
Roger, Bishop of Salisbury, Lord

Chief Justice and Lord Treasurer.

4 R obert Blovet, Bishop of Lincoln.

5 Omitted in Guildhall MS.
6 This witness is omitted in Guild-

hall MS.
7 Translated " Pont Audemer,"

Guildhall MS.
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Scitndwn quod soca durat a porta de Allegata que nostri iuris est Fo. cxxxvib.

cum terris utriusque platee adiacentibus usque ad barram exteriorem

fere a parte autem (?) australi versus Tamisiam desinunt (?) soce nosire cum litera A

infra barram Ixvj pedes de Sancto Paulo a parte Septemtrionali desi- pri ris ecdesic

nunt (?) soce infra barram xvj pedes de Sancto Paulo extenditur quoque
ri

/

s

f -

w

soca versus Bisshopesgatam a domo quefuit Willelmi presbiteri postea ij
um Kalendar

Gaufridi tanariinunc heredum Colu(v)ere cum toto campo de Smethfeld
-*

'

usque in Tamisiam tarn profundo in aquam quamprocul eques in

recessu aque super dextrarium in aquam ingressus potest lanciam in

aquam iaculari cum parte dextra vici qui iendit per Doddingespond

in Thamisia a parte siquidem sinistra non est de soca nostra sed tamen